
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.85 DEL 28.12.2016.doc  

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N 85 DEL 28.12.2016 
 
OGGETTO: 

ATTUAZIONE COMMA 1 DELL’ART.6  DELLA L.R. N.5/2014, E S.M.I. SPENDIBILITA’ 

2% DELLE SOMME TRASFERITE DALLA REGIONE A TITOLO DI COMPARTECIPAZIO 

NE ATTRAVERSO FORME DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA. RIAPERTURA TERMINI 
BANDO 
 
 
 

L’anno DUEMILASEDICI  il giorno    VENTOTTO      del mese di DICEMBRE           
alle ore   11.00        nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. FRISA GIUSEPPE nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

 
 
PRESENTI 

 
ASSENTI 

 
FRISA GIUSEPPE 

 
      SINDACO 

x  

 
 PATA GIUSEPPE 

 
VICE SINDACO 

x  

 
MACAIONE PIETRO 

 
ASSESSORE 

 x 

 
TERRANOVA GANDOLFO 

 
ASSESSORE 

x  

 
LA RUSSA ROSANNA 

 
ASSESSORE 

 x 

 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.85 DEL 28.12.2016.doc  

LA GIUNTA 
 
Richiamata la propria deliberazione N. 82 del 07.12.2016, immediatamente 

esecutiva,  con la quale sono state individuate le tematiche da sottoporre alla scelta dei 
cittadini al fine di dare attuazione al comma 1 dell’art.6 della L.R. 5/2014 e s.m.i.  in ordine 
alla spendibilità del 2% delle somme trasferite dalla Regione a titolo di compartecipazione 
al gettito regionale irpef , con forme di democrazia partecipata, che qui di seguito si 
indicano: 

 
a) SAGRA DELL’ARANCIA- 
b) ATTIVITA’ RICREATIVE PER ANZIANI- 
c) ATTIVITA’ LAVORATIVA PER FINI SOCIO ASSISTENZIALI PER 
SOGGETTI 

ECONOMICAMENTE SVANTAGGIATI 
 

 Che in ottemperanza a quanto disposto con il citato provvedimento è stato 
pubblicato l’avviso sul sito internet , all’albo pretorio on line del Comune, presso gli esercizi 
commerciali e nelle bacheche comunali al fine di informare tutti i cittadini su questo nuovo 
esperimento di democrazia partecipata ; 

Con le stesse modalità è stato pubblicato il modello attraverso il quale i cittadini 
avrebbero potuto esprimere la loro scelta; 
 Preso atto che le scelte avrebbero dovuto pervenire al Comune entro il 21 
Dicembre; 
 Che entro tale data sono pervenute 28 manifestazioni di scelta ; 

Che, al fine di permettere una più ampia partecipazione dei cittadini si ritiene 
opportuno procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle manifestazione 
di scelta delle azioni da realizzare con le somme trasferite dalla Regione, pubblicando sul 
sito internet , nell’albo pretorio on line del Comune, presso gli esercizi commerciali e nelle 
bacheche comunali sia un nuovo avviso ( all.A), sia il modello di partecipazione (all.B);  

Che il  termine entro cui dovranno pervenire le ulteriori schede per la 
manifestazione della  scelta è il 30 Dicembre 2016; 
 Dato atto: 

Che restano valide le manifestazioni di scelta già pervenute; 
Che con successivo provvedimento la Giunta Comunale approverà l’azione che ha 

ricevuto più consensi da parte dei cittadini  e fornirà al Responsabile dell’Area 
Amministrativa gli indirizzi sulla modalità di realizzazione dell’azione; 

Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di 
modifica ; 

 Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle citate leggi; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti procedere alla ripubblicazione sul sito internet , all’albo pretorio on line del 
Comune, presso gli esercizi commerciali e nelle bacheche comunali sia il nuovo avviso ( 
all.A), sia il modello di partecipazione (all.B) per la manifestazione di scelta delle azioni “ 
Democrazia partecipata” individuate dalla G.M. con la deliberazione n. 82 del 7 Dicembre 
2016 e che ad ogni buon fine qui di seguito si riportano; 

 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.85 DEL 28.12.2016.doc  

 
 
a) SAGRA DELL’ARANCIA- 
b) ATTIVITA’ RICREATIVE PER ANZIANI- 
c) ATTIVITA’ LAVORATIVA PER FINI SOCIO ASSISTENZIALI PER 

SOGGETTI ECONOMICAMENTE SVANTAGGIATI 
 

 
Pubblicare il nuovo avviso pubblico ( all.A), nonché il modello  di partecipazione per 

la manifestazione della scelta (All.B) che allegati alla presente ne formano parte integrante 
e sostanziale 

Dare atto: 
Che restano valide le manifestazioni di scelta già pervenute; 
Che con successivo provvedimento la Giunta Comunale approverà l’azione che ha 

ricevuto più consensi da parte dei cittadini  e fornirà al Responsabile dell’Area 
Amministrativa gli indirizzi sulla modalità di realizzazione dell’azione. 

 
LA GIUNTA 

Inoltre 
Al fine di permettere al Responsabile di provvedere immediatamente alla 

ripubblicazione dell’avviso e delle schede di partecipazione 
Visto l’O.A.EE.LL. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 comma 2 della L.R. n.44/91. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.85 DEL 28.12.2016.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNA 
 
  f.TO   TERRANOVA GANDOLFO       F.TO    FRISA GIU SEPPE      F.TO RUSSO ANTONINO 
 
 
==================================================================== ============ 
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                       

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to POMIDORO LUIGI                                        F.to    DR. RUSSO ANTONINO 

 
=============================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

             F.to     DR. RUSSO ANTONINO 
 

 
 

 


